
USNESENÍ č 10. 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov, konaného dne 25. 6. 2012

  ________________________________________________________________________

Přítomni: 14                                                                 
Omluvení: 1
Neomluvení: 0

Zapisovatel:  Lucie Kopecká

Zastupitelstvo městyse:

Jmenuje ověřovatelé zápisu: Karel Čanik, Jiří Buček   Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0
Schvaluje návrhová komise: Josef Černota, Vlastimil Stupka  Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

1. Schvaluje program jednání zastupitelstva. Pro: 14, proti:   0, zdržel se: 0.     

2. Provedlo kontrolu usnesení z minulého zastupitelstva, bez výhrad
Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.

3. 1) bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu
    2) rozhodlo a) o založení akciové společnosti   Valašská vodohospodářská a. s. bez veřejné 
nabídky akcií s tím, že obec jako zakladatel při založení upíše počet akcií uvedený 
v zakladatelské smlouvě, a to nepeněžitým vkladem za emisní kurs jedné upisované akcie 
246,- Kč, přičemž  nepeněžitým vkladem budou akcie společnosti Vodovody a kanalizace 
Vsetín, a.s. oceněné na 246,-Kč za jeden kus akcie znalcem jmenovaným usnesením 
Krajského soudu v Ostravě dle posudku, který je přílohou důvodové zprávy

         b) schvaluje zakladatelskou smlouvu a stanovy akciové společnosti Valašská 
vodohospodářská a. s. v předloženém znění včetně navrhovaných zástupců do orgánů akciové 
společnosti dle přílohy 1, přičemž založení společnosti, nepeněžitý vklad obce, zakladatelskou 
smlouvu, stanovy a navrhované zástupce schvaluje i pro případ, že by společnost byla 
zakládána pouze některými zakladateli uvedenými v zakladatelské smlouvě, a to za 
podmínky, že společnost bude založena alespoň zakladateli, kteří upíšou v zakladatelské 
listině uvedené nepeněžité vklady - akcie společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. –
alespoň ve výši 200.000.000,-Kč s tím, že zbývající část akcií při nezměněném základním 
kapitálu bude upsána dobrovolným svazkem obcí „Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko a 
splacena vkladem peněžitým.

         c)  souhlasí s nepeněžitým vkladem do společnosti Valašská vodohospodářská 
a.s. , jak je popsán v zakladatelské smlouvě
    3) zmocňuje starostu Pavla Jochce k provedení všech úkonů k založení společnosti 
Valašská vodohospodářská a.s. zejména k podpisu příslušných notářských zápisů a 
souvisejících listin a dále i ke všem úkonům ke splacení vkladu, přičemž starosta je oprávněn 
zmocnit případně další osobu ve stejném rozsahu.
   4) ukládá zajistit realizaci bodů a) až c ) uvedených v bodě 2 tohoto usnesení, 
v předpokládaném společně ujednaném termínu založení společnosti dne 10.7.2012
Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1.

Po projednání bodu č. 3 z jednání odešel zastupitel Ing. František Novosad.



4. Deleguje zástupce městyse a to starostu Pavla Jochce k účastí a jednání na mimořádnou 
valnou hromadu společnosti VaK a.s. se sídlem Jesenická 1106, 755 01 Vsetín, která se koná 
v úterý dne 10. července 2012. Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.

5. Projednalo žádost Místní akční skupina Valašsko – Horní Vsacko, o s. se sídlem Hovězí 74, 
o poskytnutí vratné půjčky a finančního příspěvku na financování projektu spolupráce MAS 
Valašsko – Horní Vsacko. Finanční prostředky budou sloužit na podporu projektu spolupráce 
MAS, který je zaměřen na zavedení regionální značky a podporu místních výrobců na 
Valašsku. Jedná se o tyto částky: 

- bezúročná půjčka MAS ve výši 24 800,- Kč, splatná do 31. 12. 2013
- finanční příspěvek na dofinancování projektu ve výši 2 700,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje 
a) Smlouvu o půjčce uzavřenou mezi Městysem Nový Hrozenkov a Místní akční skupinou 
Valašsko – Horní Vsacko, o. s., 756 01 Hovězí 74.
b) Dohodu o poskytnutí finančních prostředků mezi Městysem Nový Hrozenkov a Místní 
akční skupinou Valašsko – Horní Vsacko, o. s., 756 01 Hovězí 74.
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy a dohody.  Pro:  13, proti: 0, zdržel se:  0.

6. Schvaluje:
   a) Podání žádosti o finanční příspěvek v rámci výzvy č. 32 do Regionálního operačního 
programu Střední Morava za účelem realizace projektu pod názvem „Revitalizace centra 
městyse Nový Hrozenkov“ jehož cil je v souladu s platným územním plánem městyse a 
s programem hospodářského a sociálního rozvoje městyse.
   b) V případě schválení žádosti vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu městyse na 
realizaci projektu „Revitalizace centra městyse Nový Hrozenkov“ v letech 2013, 2014 a 2015 
v celkové výši do 6 000 000,- Kč
  c) V případě schválení žádosti vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu městyse na
udržitelnosti projektu „Revitalizace centra městyse Nový Hrozenkov“.
Pro:  13, proti:  0, zdržel se:  0. 

7. Projednalo a schvaluje závěrečný účet Městyse Nový Hrozenkov za rok 2011 a souhlasí 
s celoročním hospodařením a to bez výhrad. Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 1.     

8. Schvaluje odpis nevymahatelných pohledávek za nájemné a to:
    a)    5 497,- Kč splatné 5.7.2003 
    b)  31 333,- Kč splatné 31.12.2005 
Pro:  11, proti:  1, zdržel se:  1.        

9. Schvaluje rozpočtové opatření na rok 2012 k 25.6.2012 dle předloženého návrhu 
(rozpočtová opatření č.1/2012). Pro:  13, proti:  0, zdržel se : 0.  

10. Souhlasí s bezúplatným převodem stavebního díla „Prodloužení  kanalizace“ na 
pozemcích parc. č. 12559/1 a 12580, které na své náklady vybuduje budoucí dárce –V. P. za 
podmínky dodání trub, revizních šachet a tvarovek od městyse - budoucího obdarovaného. 
Zastupitelstvo po projednání schvaluje „Smlouvu o budoucí Darovací smlouvě s Dohodou o 
vstupu na pozemek v souvislosti s výstavbou“ mezi městysem a V. P. a zároveň pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  Pro: 13, proti:  0, zdržel se : 0.

11. Schvaluje odkoupení části pozemku p.č.4784 (PK4784) dle přiložené mapy s vyznačením 
části parcely ve vlastnictví A. K. dohodnutou cenu. Náklady spojené s vyhotovením 



geometrického plánu, sepsání kupní smlouvy, poplatek za vklad do katastru atd., uhradí 
městys. Zastupitelstvo pověřuje starostu zadat vypracovat geometrický plán pro rozdělení 
parcely č. 4784 (PK 4784) a podpisem kupní smlouvy. Pro: 12, proti: 1, zdržel se : 1.

12. Schvaluje prodej části pozemku p.č.12724/15 v k.ú Nový Hrozenkov dle snímku KN 
s vyznačením požadované části parcely č.12724/15 žadateli L.M. za dohodnutou cenu   s tím, 
že kupní smlouva bude vypracována na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku. 
Veškeré náklady spojené s odkupem (jako sepsání kupní smlouvy, vklad, geometrický plán 
atd.) hradí kupující. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. Pro: 13, proti:  0, 
zdržel se: 0.

13. Zastupitelstvo městyse souhlasí s odkupem pozemků vzniklých výstavbou Cyklostezky 
Bečva od soukromých majitelů dle GP č. 1681-522/2011 vypracovaný fa Gefos a.s. , 
Kundratka 17, Praha 8 ze dne 23.5.2011 a dále dle GP č. 1661-98/2010, 1700-52/2011, 1701-
53/2011, 1702-54/2011 vypracovaných firmou Grad s. r.o. tř. T.Bati 87, Zlín ze dne 3.6.2011 
a to: parcel číslo 14483/1, 14483/2, 14483/3, 14483/4, 14483/5, 14483/6, 14482/2, 14482/3, 
14482/4, 14482/5, 14482/6, 14482/8, 14482/9, 14482/10, 14482/11, 14482/12,14482/14, 
14482/16, 14482/17, 14482/18, 14482/19, 14482/20, 14482/22, 14482/23, 14482/24, 
14482/25, 14482/26, 14482/27, 14482/28, 14482/29, 14482/30, 14482/31, 14482/32, 
14482/33, 14482/34, 14482/35, 14482/36, 14482/37, 14482/38, 14482/41, 12524/16, 14484/4, 
14484/5, 14484/6, 14484/7, 14484/8, 14484/9, 14484/12, 14484/14, 14484/15 za cenu 
odsouhlasenou ZM usnesením č. 10/2008 ze dne 15.9.2008.   Pro: 13, proti:  0, zdržel se: 0.

14. a) Ruší bod č. 6 usnesení č. 6 ze zasedání Zastupitelstva městyse konaného dne 29.9.2011.  
      b) Schvaluj  prodej  nově vzniklých parcel č.12670/2 o výměře 20 m2 a p.č. 12670/3 o 
výměře 18 m2 dle geometrického plánu č. 1612-7321/2010 vypracovaného CAD-PRO spol. 
s r.o., Hranická 93, 757 01 Valašské Meziříčí panu J. J. s tím, že veškeré náklady spojené 
s odkupem( jako vklad, náklady spojené se sepsáním smlouvy atd.) hradí kupující. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. Pro:  13, proti: 0, zdržel se: 0.

15. a) Schvaluje záměr směny části pozemku parcelní č. 12559/3. Pro:13, proti:0, zdržel se: 0.
     b) Schvaluje záměr směny pozemku parcelní č. 14440. Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.
      c) Schvaluje záměr prodeje pozemku parcelní č. 5826/1. Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.
      d) Neschvaluje záměr prodeje části pozemku parcelní č. 391/1. 
          Pro: 13 , proti: 0, zdržel se:0

16. Bere na vědomi „Protest proti výstavbě cyklostezky“ ze dne 30.4.2012 pod číslem 
jednacím 339/2012 a po projednání přijalo znění usnesení:
Zastupitelstvo městyse:
a) Schvaluje vypracování dopravně bezpečnostní studie pohybu chodců a cyklistů v místní 
části městyse v údolí Vranča. 
b) Projednalo protest proti výstavbě cyklostezky doručeného dne 30.4.2012 a konstatuje,
    že s argumenty v tomto protestu uvedenými se neztotožňuje.
c) Souhlasí, že prioritou při výstavbě chodníků v městysi je realizace chodníku v místní části
    Čubov.
Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 2.

17. a) Schvaluje návrh zastupitele Vlastimila Stupky projednat žádost paní Mgr. Batrlové ze 
dne 16.4.2012 o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v domě městyse Nový Hrozenkov 
č. 437 (902), PSČ 756 04.  Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.



     b) Vyslovilo souhlas s prodloužením nájemní smlouvy na byt č.3, v domě městyse 756 04 
Nový Hrozenkov 437, s tím že nájem bude uzavřen na dobu určitou a to od 1.7.2012 do doby 
ukončení pracovního poměru v Základní škole Nový Hrozenkov čp. 437.
Pro: 12, proti:  0, zdržel se: 1.

    Pavel Jochec                                                                      Stanislava Špruncová
   starosta městyse                                                                  místostarostka městyse        

  




